
UCHWAŁA NR XXVII/489/2025 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XX/343/2025 Rady Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2025 r. poz. 1715) wprowadza się, następujące 
zmiany: 
1) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. W kategorii ogólnomiejskiej – zadania twarde i kategorii ogólnomiejskiej – zadania     
miękkie, minimalna wartość projektu zadania wynosi nie mniej niż 30% puli środków 
przeznaczonej na daną kategorię.” 
2) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1  Dla każdej z kategorii zadań może być organizowane co najmniej jedno 
spotkanie dyskusyjne. W przypadku kategorii ogólnomiejskiej – zadania twarde 
i kategorii ogólnomiejskiej – zadania miękkie dopuszcza się organizowanie wspólnego 
spotkania. 

2. Sieciowanie zadań podczas spotkań dyskusyjnych wymaga zgody wszystkich 
wnioskodawców łączonych projektów zadań lub osób przez nich upoważnionych 
z zastrzeżeniem ust. 8 pkt. 1. 

3. Projekt zadania może być sieciowany jeden. 
4. Sieciowaniu nie podlegają projekty zadań których: 

1) zakresy w części pokrywają się; 
2) zakresy w wyniku sieciowania pokrywałyby się z zakresem projektu innego     

zadania; 
3) których realizacja wzajemnie się wyklucza. 

5. W kategoriach rejonowych i kategorii oświatowej projekty zadań podlegają 
sieciowaniu bez względu na ich charakter twardy lub miękki, pod warunkiem, że łączna 
wartość połączonych projektów zadań nie przekroczy puli środków przeznaczonych na 
te kategorie. 

6. W kategorii ogólnomiejskiej - zadania miękkie projekty zadań podlegają 
sieciowaniu pod warunkiem, że łączna wartość połączonych projektów zadań miękkich 
nie przekroczy puli środków przeznaczonych na tą kategorię. 

7. W kategorii ogólnomiejskiej - zadania twarde projekty zadań podlegają 
sieciowaniu pod warunkiem, że łączna wartość połączonych projektów zadań twardych 
nie przekroczy puli środków przeznaczonych na tę kategorię. 

8. Spotkania dyskusyjne nie organizuje się, gdy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D789088-0E60-4C36-B894-05FBAFB49201. Podpisany Strona 1



1) łączna wartość pozytywnie zaopiniowanych projektów zadań jest mniejsza lub        
równa puli środków przeznaczonych na daną kategorię; projekty takich zadań        
podlegają sieciowaniu i nie wymagają zgody, o której mowa w ust.2. 

2) wartość jednostkowa każdego pozytywnie zaopiniowanego zadania w danej        
kategorii nie pozwala na sieciowanie, z uwagi na przekroczenie puli środków        
przeznaczonych na daną kategorię. 
9. W przypadku wystąpienia okoliczności powodujących sytuację zagrożenia 

bezpieczeństwa i zdrowia uczestników konsultacji społecznych, w szczególności 
w przypadku ustanowienia na obszarze gminy stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii, dopuszcza się przeprowadzenie spotkań dyskusyjnych 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zapewniających 
jednoczesną transmisję wizji i dźwięku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Surowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D789088-0E60-4C36-B894-05FBAFB49201. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Analiza obowiązujących przepisów uchwały oraz postulaty zgłaszane przez 
mieszkańców, podczas spotkań dyskusyjnych dotyczących budżetu obywatelskiego 2026, 
wskazują na potrzebę ich doprecyzowania lub zmiany. 

W związku z powyższym wprowadza się poniższe zmiany: 
1. w zakresie przepisów dotyczących sieciowania - nie podlegają sieciowaniu projekty 

zadań, których zakresy w części pokrywają się lub kiedy w wyniku sieciowania zakresy 
połączonych zadań pokrywałyby się z zakresem innego zadania oraz gdy zakresy 
łączonych zadań wzajemnie się wykluczają; 

2. w zakresie organizacji spotkań dyskusyjnych – nie organizuje się spotkań 
dyskusyjnych w przypadku, gdy łączna wartość pozytywnie zaopiniowanych projektów 
zadań jest równa lub mniejsza puli środków, które zostały przeznaczone na daną 
kategorię; ponadto spotkań nie organizuje się także wtedy, gdy wartość jednostkowa 
każdego zgłoszonego zadania w danej kategorii nie pozwala na sieciowanie, z uwagi na 
przekroczenie środków przeznaczonych na daną kategorię; 

3. w zakresie kategorii ogólnomiejskiej – dla projektów zadań twardych i miękkich ustala 
się ich wartość minimalną wynoszącą nie mniej niż 30% puli środków przeznaczonej na 
daną kategorię. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D789088-0E60-4C36-B894-05FBAFB49201. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/489/2025 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. § 15 w § 1 ust. 2 pkt 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	ust. 3 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	ust. 4 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15 ust. 4

	ust. 5 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	ust. 6 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	ust. 7 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	ust. 8 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15
	pkt 1 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15 ust. 8

	ust. 9 w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. § 15




	§ 2
	§ 3


